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Ophævelse af påbud 
om at Høve Strands Vandværk ikke må levere vand til sine forbrugere _ 
Efter samråd med Styrelsen for Patientsikkerhed har Odsherred Kommune besluttet, at påbuddet 
om, at Høve Strands Vandværk ikke må levere vand til sine forbrugere, givet den 15. 
september 2023, kan ophæves dags dato.  

Prøver udtaget den 29. september 2023 viser, at vandet der produceres på Søndre Skovvej 2, 4550 
Asnæs, overholder kravværdierne i bekendtgørelse om vandkvalitet og tilsyn med 
vandforsyningsanlægi, og derfor kan Høve Strands Vandværk igen leverer vand fra vandværket. 

Begrundelse 
Begrundelsen for at ophæve påbuddet er, at vilkår for at ophæve det påbud om kogeanbefaling der 
blev givet den 11. september 2023, er opfyldt. 

Vilkår som er opfyldt: 

• Vandværket har identificeret årsagen til forsyningsanlæggets indhold af forurenet vand 

• Vandværket har iværksat de nødvendige foranstaltninger til at sikre drikkevandskvaliteten 

• Vandværket har holdt kommunen orienteret om arbejdets fremdrift  

• Vandværket har dokumenteret at vandet overholder grænseværdierne i deres to 
rentvandstanke. 

• Prøverne er blevet analyseret for Coliforme Bakterier, Enterokokker, Kimtal ved 37 grader 
og Kimtal ved 22 grader.  
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Analyseresultater 

Høve Strands Vandværk 
29. september 2023 

Coliforme 
bakterier 

Enterokokker Kimtal ved 37 
grader 

Kimtal ved 22 
grader 

Rentvandstank UDE <1 <1 <1 36 
Rentvandstank INDE <1 <1 3 15 

Begrundelse 
Vandværket har identificeret årsagen til at der blev fundet 10 Enterokokker på Afgang Vandværk i 
en prøve udtaget den 8. september 2023. Vandværkets septiktank var ikke blevet tømt, og en stor 
regnmængde havde muliggjort at forurenet vand havde fundet vej hen til rentvandstankens 
dæksel. Da dækslet havde en konstruktionsfejl, kunne der sive vand ned i rentvandstanken.  

Årsagen er blevet udbedret, og vandværket producerer nu rent vand. Udbedringen består af at der 
er sket renovering af både et dæksel til vandværkets septiktank, og af dækslet til den udendørs 
rentvandstank. Rentvandstankene er blevet renset, og er derefter skyllet med rent vand 4 gange. 

Det skal bemærkes at påbuddet havde vilkår om at der skulle foreligge prøver fra afgang vandværk, 
og fra 2 steder på ledningsnettet. Men vandværket kan ikke udtage en prøve fra afgang vandværk, 
uden at pumpe vand fra Høve Strand Vandværk ud til forbrugeren. Så det vilkår frafaldes. Prøver 
der bliver taget i skrivende stund, fra ledningsnettet, vil vise kvaliteten af Asnæs Vandværks vand, 
og viser ikke kvaliteten af Høve Strands Vandværks vand, så de prøver skal vandværket heller ikke 
udtage nu. Vandværket har i stedet udtaget prøver direkte fra sine rentvandstanke. 
 
Vandværket vil starte op med at pumpe vand fra Høve Strand, samtidig med at der stadig leveres 
vand fra Asnæs Vandværk. På den måde vil forbrugerne modtage blandingsvand fra de to 
vandværker i en periode. 
Når forbrugerne modtager vand udelukkende fra Høve Strands Vandværk, vil der blive taget nye 
prøver. 
 
Hvis du vil klage 
Afgørelsen kan påklages til Miljø- og Fødevareklagenævnet af: 

• Afgørelsens adressat 
• Enhver, der må antages at have en individuel, væsentlig interesse i sagens udfald 
• Danmarks Naturfredningsforening, Danmarks Sportsfiskerforbund, Forbrugerrådet 

Du klager via Klageportalen på kpo.naevneneshus.dk. Klagen skal sendes gennem Klageportalen til 
Odsherred Kommune. 
Klagefristen er 4 uger fra den dato, som afgørelsen er meddelt. Er afgørelsen offentliggjort på 
kommunens hjemmeside, regnes klagefristen dog altid fra den dato, hvor afgørelsen blev 
offentliggjort. Hvis klagefristen udløber på en lørdag eller helligdag, forlænges fristen til den 
følgende hverdag. 
En klage er indgivet, når den er tilgængelig for Odsherred Kommune i Klageportalen. 
Du kan se på kpo.naevneneshus.dk, hvad det koster at klage. 
Du skal kontakte Miljø- og Fødevareklagenævnet på 72 40 56 00, hvis du ønsker at blive fritaget for 
at klage via Klageportalen. Når du ansøger om at blive fritaget for brug af klageportalen, er det 
vigtigt, at du giver Odsherred kommune besked om det. 
Miljø- og Fødevareklagenævnet skal som udgangspunkt afvise en klage, der kommer uden om 
Klageportalen, hvis der ikke er særlige grunde til det. 
I får besked fra kommunen, hvis der er modtaget en klage over afgørelsen. 
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Hvis du ønsker at se din sag igennem 
Hvis I ønsker at se sagens dokumenter eller har spørgsmål til sagen, er I velkomne til at kontakte 
Odsherred Kommune, Hanne Ingversen på tlf. nr. 59 66 60 09 eller mailadresse: 
hanin@odsherred.dk. 

Søgsmål 
Sagen kan indbringes for domstolene. Søgsmål skal være anlagt inden 6 måneder efter at afgørelsen 
er offentligt bekendtgjortii.  

 

Kopi sendes til: 
 

• Styrelsen for Patientsikkerhed: trost@stps.dk, chjn@stps.dk   

• Fødevarestyrelsen: 20@fvst.dk  

 
 
Venlig hilsen 
 
Hanne Ingversen  

 
 
i Bekendtgørelse om vandkvalitet og tilsyn med vandforsyningsanlæg nr. 1023 af 29/06/2023 
ii §81 i Vandforsyningsloven nr. 602 af 10/05/2023 
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